por objeto a contratação de empresa especializada para locação de palco, som 

e iluminação incluindo montagem, desmontagem e controle de equipamentos, 

para o Carnaval 2026, evento a ser realizado nos dias 13, 14, 15, 16 e 17 de 

fevereiro na Praça São José, a empresa THIAGO BERNINI DE CARVALHO, 

ofertou o valor  R$ 23.000,00 (vinte três mil reais). 

Considerando que o valor proposto é inferior ao limite de que trata o 

artigo 75, inciso II, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, atualizado pelo Decreto 

nº 12.807, de 29 de dezembro de 2025, configurando hipótese de dispensa de 

licitação;